Catalogo de

Partes |,

AN LSS e
.......
llllllll

PDF

Pala Agricola Delantera para Ford-New Holland

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

* Indice

PDF 8030.4 S€i€ 2007 Gl 7630.4.....cocoovrvevererererererivererereesesssvssesesesesssisssasesesessssssssssaseses 4

Tabla PDF 8030.4 Seri@ 2007 Gl 7630.4........ccceervrererererereeeirsvsverereseisisisssesesesesssssssssns 5

PDF TT55/TT.65/TT.75 Bt COMANAO TIOCTON c..veeeeeeeeeeeeeseeeereeeeeseeeeseeseseseesessetsssssesnsnes 6

Tabla - PDF TT55/TT.65/TT.75 Bt COMANUO TIACEON .....eveeeeeeeeeeeeeeseeeeerereeereeetrseesereseneens 7

S0POIE MOVIl COMPIBTO ...ttt eret e et are e ss e s s sssessnane 8

GUIa coN PaNtQlQ @ PrOtECCION...........cvcveueeeeeeveeeerereeeeceeeieeteseseessssvesssssessssessssssessasessanas 8

Armacion Lateral COMPIETQ...........c.ceeveeeeeeeeeerereeeeieeeeeteeseesessesesssesessesessssesesasessssasenas 9

LAMUNG COMPIBTA ......cveeeveeeeeeeeeesesterteeee et ete st ss s e e ssasesssssesasessssesesasesssesesnanes 9

CilINAIO HIGIGUIICO ...ttt ee s s s et ss s esessessasesens 10
(@0][0'0] 1110 T2 Lo F OSSO 10

PDF07317 (Revisado: 08/2017) n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« PDF 8030.4 Serie 2007 Gl 7630.4

*Itens 1y 80 - Ver pagina 8
*Itens 2,3y 79 - Ver pagina 9
*Itens 77y 78 - Ver pagina 10

PDF07317




>> BALDAN
« Tabla PDF 8030.4 Serie 2007 Gl 7630.4

Catalogo de Partes

wv wv
E Codigo Descripcion del producto 'E sE_g Codigo Descripcion del producto "g
*1 15530017095-0 | Soporte Mévil Completo 1 50 |6020310009-7 | Tornillo Allen C/C5/16" X 1.1/4" 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado) 4
*2 15022010898-5 | Armacion Lateral Izquierda Completa 1 51 16020090216-8 | Eje Entalhado De 796,5Mm "Grosso" 1
*3 15022010896-9 | Armacion Lateral Derecha Completa 1 52 | 50800700040 | Buje Entalhada Grossa Completa 1
4 | 5566040049-3 | Varilla Del §1.1/4" X 1140Mm 1 53 |5530012161-5 | Soporte De Fijacion De La Tela Completa 1
5 16020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 4 54 |5530012267-0 | Soporte De La Bomba 1
6 |6020310762-8 | Tuerca Sextavada 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.15,00Mm 12 | 55 |6020310372-0 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm CI8.8 RP 2
7 6020010412-1 | Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 14 || 56 |6020312300-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/2" 12F W Gr5 Rp 2
8 |5550010008-6 | Varilla De @5/8" X 260Mm 6 57 |5530160086-0 | Soporte De Guia De La Tela De Proteccion (12,5 X 51 X 1090Mm) 2
9 |5530011869-0 | Soporte Trasero Derecho De La Lateral 1 58 |6020310180-8 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
10 6020311114-5 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rp 9 59 16020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 2
11 |5024010007-7 | Arandela Lisa De 20,3 X #46,5 X 4,75Mm 22 || 60 | 5064010078-5 Bomba Hidraulica Completa 1
12 16020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 9 | 61 |5530011871-1] Soporte De Fijacion De La Armazon Izquierda 1
13 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 9 || 62 |5530012163-1/ Soporte Trasero Izquierdo De La Lateral 1
14 16020311034-3 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4" 16F Unc1A Gr2 Rp 4 || 63 |5530012142-9 | Soporte Del Control Completo 1
15 |6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial 9 | 64 |5008040043-5 | Palanca Del Control P/Fijacién Superior Con Esfera 2
16 | 5024010075-1 | Arandela Lisa De #10,3 X 325 X 2,00Mm 8 | 65 |6020310983-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 2" 18F Unc1A Gr5 Rp 3
17 | 6020310746-6 | Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 5 66 | 5148030010-0 | Control Hidraulico De 1/2" Doble Con Niples Con Rosca 1
18 | 5024010467-6 | Arandela Lisa De @11 X @25,4 X 9,50Mm 2 67 | 5412010259-4 | Niple Tipo "T" Especial 2
19 |6020317430-9 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100Mm CI8.8 Rp 2 || 68 |6020251147-6 | Manguera Hidr. Alta Presion 1/2" X 4300Mm C/1Trg y 1Trf (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2
20 | 60200104199 | Arandela De Presion 13/16" Media Industrial 22 | 69 |6020251232-4 | Manguera Hidr. Alta Presién 1/2" X 1600Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
21 | 5080010669-6 | Buje De @20 X #32 X 45Mm 2 || 70 |5372010114-5 | Manguera @1" X 2300Mm 1
22 | 6020310982-5 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 150Mm C18.8 Rp 2 || 71 |6020251367-3 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/4" X 2600Mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
23 |5080010670-0 | Buje De 320 X @32 X 89Mm 2 || 72 |6020251293-6 | Manguera Hidr. Alta Presion 3/4" X 500Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
24 1 6020310188-3 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm (8.8 Rp 6 | 73 |6020251119-0 | Manguera Hidr. Alta Presion 1/2" X 1600Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 1
25 15068010117-2 | Abrazadera Para Manguera De Pressao 1 74 | 6020251203-0 ' Manguera Hidr. Alta Presién 1/2" X 2400Mm (/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
26 | 5068010116-4 | Abrazadera En "L" Das Mangueras 2 | 75 |5138090001-0 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4" - 5/8" 1
27 16020311006-8 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 75Mm C18.8 Rp 2 || 76 |5136012895-8 | Chapa De Fijacién De La Bateria 1
28 | 6020311045-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 4 || *77 | 6020055761-4 | Cilindro Hidraulico Derecho "D.A" #2" X @3.1/2" X 498Mm(Curso) X 1185Mm(Cerrado) 1
29 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 6 || *78 | 6020055762-2 | Cilindro Hidraulico Izquierdo "D.A" 32" X #3.1/2" X 498Mm(Curso) X 1185Mm(Cerrado) 1
30 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X #35,5 X 3,00Mm 4 || *79 | 5340030008-5 | Conplete Blade Of 2400Mm Of Front Loader 1
31 |5208011588-1 Deposito De Aceite Derecho Completo 1 | *80 | 5324060022-2 | Guia C/Tela De Proteccion 1
32 | 5088010004-9  Cabezote Con Niple Roscado 1"+Rosca1.1/16" Con Tampon 1 81 | 5566010151-8 | Varilla Del #1.1/4" X 2080Mm 2
33 16020110054-5 | Filtro De Aceite (Hib 5802) RI-236 1 || 82 | 6020310054-2 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 4
34 |5108030042-9 | Cafio De Succion Completo 1 83 | 6020050455-3 | Comando Hidraulico(Sauer 600033)(Bondiolli De651749) 1
35 | 5538014647-8 | Tapa De La Caja De Bateria 1 || 84 | 5432120078-0 | Perno Cabeza Plana @5/16" X 20Mm 2
36 | 5092010334-8 | Caja De La Bateria 1 | 85 |6020050101-5 Contraperno 1/8"X 1" 2
37 16020312020-9 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 1 | 86 | 6020390054-9 | Tapa Plastica 27 (/Aba (Vermelha) 4
38 |6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial 11 | 87 |5412010004-4  Niple De R.1.1/16" Un X R.1.1/16" Un X 50Mm Hexagonal 1.1/4" 2
39 | 6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177Mm Alt.8,00Mm 2 || 88 |6020010024-0 | Anillo 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
40 | 6020010408-3 | Arandela De Presion 7/16" Media Industrial 6 | 89 |6020390118-9 | Tapa Plastica 21S - Pebd 4
41 | 6020030102-4 | Tuerca @5/16" 18F Unc 2 || 90 |5412010058-3 | Niple De R.1/2" Bsp(G) X R.7/8" Unf X 47Mm Con Hexagonal 1" 4
42 |5024010073-5 | Arandela Lisa De #8,5 X @20 X 2,00Mm 10 | 91 | 6020010060-6 | Anillo 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
43 1 6020317425-2 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50Mm (I8.8 Rt 8 92 | 5284020007-8 | Brida De La Manguera De Succion 1
44 | 5024010469-2 | Arandela Lisa De 322 X 340 X 9,50Mm 6 93 | 6020010032-0 | Anillo 0'Ring 2-218 N3006-90Nbr (31,34) 2
45 | 6020010723-6 | Abrazadera 3 || 94 | 6020310990-6 | Tornillo Cab.Sextavada 7/16" X 7/8" 14F Unc1A Gr5 Rt 4
46 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 4 | 95 |6020030040-0 Bomba Hidraulica Eje Grosso - Ref(Bhm B31-1577800) 1
47 |5024010121-9 | Arandela Lisa De 328 X 387 X 8,00Mm(Zincado) 4 | 96 |5284020016-7 | Brida De La Manguera De Presion 1
48 |5284010079-0  Brida Adaptadora 1 97 15566010152-6 | Varilla Del @1.1/4" X 2080Mm(Juego) 1
49 |5284010081-2 | Brida Rayada "Guressa" Con 04 Agujeros #8,7Mm 1

 popO37 ]|




Catalogo de Partes >> BALDAN

« PDFTT55/TT.65/TT.75 Bt Comando Tractor

* |tens 43 y 40 - Ver pagina 8
*tens 1, 2'y 44 - Ver pagina 9
*Itens 35y 36 - Ver pagina 10

PDF07317




>> BALDAN Catalogo de Partes

 Tabla-PDFTT55/TT.65/TT.75 Bt Comando Tractor

E Codigo Descripcion del producto E Codigo Descripcion del producto

45 16020251210-3 | Manguera Hidr. Alta Presién 1/2" X 2500Mm C/1Trg y 1Trf (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
46 |5372011594-4 | Manguera Aceite / Diesel / Gasolina 20 Mpa/300 Psi X 500Mm

47 |5372011320-8 | Manguera @1/2”C/1Trgy 1Tcg X 2200mm

48 |5372011435-2 | Manguera @#1/2”C/ 2Trg X 1100mm

49 |5566040041-8 | Varilla Del @1.1/4" X 1560Mm

*1 150220120560 | Armacion Lateral Izquierda Completa

*2 15022012057-8 | Armacion Lateral Derecha Completa

6020310177-8 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70Mm C110.9 Rp(Fosfatizado)
6020010403-2 | Arandela De Presion M20 Media

6020311114-5 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rp

-~ =) Todos

6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm
6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial

9 |6020370186-4 | Silencioso Redondo(Tratorres Tr2005 / 1484528-M91)

10 |5005010042-9 | Adaptador del Escape

11 |5530017614-2 | Soporte del Adaptador del Escape

12 |5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

13 6020010412-1| Arandela De Presién 5/8" Media Industrial

14 | 6020317481-3 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 1,50 X 40Mm (8.8 Rt

15 | 5024010073-5 | Arandela Lisa De #8,5 X §20 X 2,00Mm

16 | 6020011035-0 | AbrazaderaTipo "U" De 064 - 2.1/2"

17 |5530012313-8 | Soporte Trasero Completo

18 |5566040067-1 | Varilla Del @1.1/4" X 1560Mm(Juego)

19 16020311075-0 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp

20 |5530012311-1 | Soporte Intermediario

21 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm

22 1 6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt

23 | 5566040054-0 | Varilla Del @1.1/4" X 900Mm

24 16020310793-8 | Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm

25 |6020312001-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt

26 | 5530017647-9 | Soporte de Fijacién

27 |5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm

28 | 6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial

29 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm

30 | 6020312075-6 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Derecha
31 | 6020310220-0 | Tornillo Allen C/C5/8" X 1.1/2" 11F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

32 51380900010 Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8"

33 |6020090404-7 | Enganche Rapido Macho 1/2"

34 |5412010237-3 | Niple Tipo "T" R.1/2" Bsp
*35 | 6020055695-2 | Cilindro Hidraulico Derecho "D.A" @1.5/8" X 33.1/4" X 424Mm(Curso) X 992Mm(Cerrado)
*36 | 6020055696-0 | Cilindro Hidraulico Izquierdo "D.A" #1.5/8" X @3.1/4" X 424Mm(Curso) X 992Mm(Cerrado)
37 15530160113-0 | Soporte De Guia De La Tela De Proteccion (12,5 X 51 X 650/604Mm)
38 |6020311074-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.3/4" 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Derecha
39 16020311094-7 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt
*40 | 5324060022-2 | Guia C/ Tela De Proteccion

41 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial

42 |5024010121-9 | Arandela Lisa De 328 X @87 X 8,00Mm(Zincado)
*43 | 5530017118-3 | Soporte Movil Completo
*44 | 5340030008-5 | Conplete Blade Of 2400Mm Of Front Loader

PDF07317

3
4
5
6 |5024010007-7 | Arandela Lisa De #20,3 X @46,5 X 4,75Mm
7
8

— - —
S S AR CSNNN =SS NN S S NNNN SN SN NNNSNNNRARENN 2 2333 oo = —| Todos




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Soporte Movil Completo gl - 83 .
K Codigo Descripcion del producto BlalF
= 2| g
1 15530017047-0 | Soporte Mévil 1
1 15530017070-5 | Soporte Mavil 1
2 1 5530290024-7 | Soporte Regulacion De Inclinacion Vertical / Horizontal (5/8") 1
2 | 5530290015-8 | Soporte Regulacion De Inclinacion Vertical / Horizontal 1
3 1 5530017013-6 | Soporte Movil 1
3 15530017027-6 | Soporte Movil 1
4 15432080016-4 | Perno Con Traba @37,5 X 1T10Mm Sin La Grasera 2
5 16020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2
6 |6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 2
7 16020130108-7 | Grasero 1/8" 2
8 |6020310587-0 | Perno Cab.Redonda #37,5 X 87mm 1
9 1 6020050122-8 | Contraperno 3/8"X2.1/2" 2
10 16020310958-2 | Perno Cab.Redonda #37,5 X 180mm 1

£ - s S
K Codigo Descripcion del producto E
1 [5324060023-0 | Guia De La Tela De Proteccion 1

2 16020310026-7 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
3 15024010075-1 | Arandela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 12
4 |15542020010-1 | Proteccion Del Radiador 1

5 |6020010406-7  Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6
6 16020310746-6 | Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 6

 popo37 ]3|



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Armacion Lateral Completa

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos

— | Der 8030.4
Der TT

1zq 8030.4
EsqTT

5022010897-7 | Armacién Lateral Derecha
5022012060-8 | Armacion Lateral Derecha 1
5022010899-3 | Armacion Lateral Izquierda
5022012061-6 | Armacion Lateral Izquierda 1
5432080011-3 | Perno Con Traba @37,5 X 130Mm Sin La Grasera
6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt
6020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial
5432080011-3 | Perno Con Traba @37,5 X 130Mm Sin La Grasera 1 1
5432080001-6 | Perno Con Traba @37,5 X 100Mm Sin La Grasera 1 1

—_

NN =

DA WN = o =

Codigo Descripcion del producto

Item

5340030002-6 | Blade Of 2400Mm Of Front Loader

5274010002-5 | Cuchilla De La Cuchilla De 2380Mm

5530030021-8 | Soporte Izquierdo De Apoyo De La Cuchilla

5530030023-4 | Soporte Derecho De Apoyo Da Cuchilla

6020311116-1 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt
6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial

5024010076-0 | Arandela Lisa De 20,5 X #66,5 X 4,75Mm

6020310226-0 | Tornillo Lamina Trator 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A C112.9 Rp(Fosfatizado)
5024010298-3 | Arandela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm

o 0o~ —= = = Todos

O 0N A WWN =

 popo317 ]|



Catalogo de Partes >> BALDAN

» Cilindro Hidraulico sl s elS e
£ L. — S | |-
K Codigo Descripcion del producto B3 8 58| 7
- g a g =
1 |5144010674-2 | Camisa “Conjunto” #88,90(3.1/2") X 1002mm (Derecha) 1
1 |5144010258-5 | Camisa “Conjunto” @82,55(3.1/4") X 540mm (Derecha) 1
1 |5144010675-0 | Camisa “Conjunto” #88,90(3.1/2") X 1002mm (lzquierda) 1
1 |5144010259-3 | Camisa “Conjunto” @82,55(3.1/4") X 540mm (lzquierda) 1
2 16020390118-9 | Tapa Plastica 21S - Pebd 2
3 16020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
4 15024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X 044,5 X 4,75Mm 1
5 15236010001-4 | Embolo Del Piston 026,72 X 88,3 X 60Mm 1 1
5 15236010004-9 | Embolo del Piston 026,72 X #81,95 X 60MM 1 1
6 | 5326011602-5 | Vastago #50,80(2") X 723,5Mm 1 1
6 | 5326020159-6 | Vastago @41,27 (1.5/8") X 649mm 1 1
7 | 5456050001-0 | Tuerca Del Cilindro 1 1
7 | 5456050003-6 | Tuerca @3.3/4" - 12fpp 1 1
8 15152010023-0 | Conexi6n 1 1
8 |5152010014-1 | Conexion 1 1
9 1 6020190073-8 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 2" X 3.1/2" 1 1
9 16020190066-5 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4" 1 1
Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo de
partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre del
fabricante y la fecha de fabricacion del cilindro.
« Calcomania . | 2
o Codigo Descripcion del producto 'E § =
- ©
1 |6020078812-8 | Calcomania PD Baldan(100 X 590mm) 2
1 16020078811-0 | Calcomania PD Baldan(85 X 480mm) 2

pn> >> BALDAN

I —————— e






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomania
	Cilindro Hidráulico
	Lámina Completa
	Armación Lateral Completa
	Guía con Pantalla de Protección
	Soporte Móvil Completo
	Tabla - PDF TT55/TT.65/TT.75 Bt Comando Tractor
	PDF TT55/TT.65/TT.75 Bt Comando Tractor
	Tabla PDF 8030.4 Serie 2007 GII 7630.4
	PDF 8030.4 Serie 2007 GII 7630.4

